
1-3.25-55/23(п) (3.0) 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

от 26.01.2023 № 1-3.25-9/23 

г. Южно-Сахалинск 

 

 

О пересмотре тарифов 

 и долгосрочных параметров регулирования 

 муниципального казённого предприятия «Жилищно- 

коммунальное хозяйство» муниципального образования городской 

округ «Охинский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 

водоотведение, утвержденных приказом региональной энергетической 

комиссии Сахалинской области от 21 ноября 2018 № 32-ОКК  

«Об установлении тарифов муниципального казённого предприятия 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования 

городской округ «Охинский» на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение) и водоотведение на период 2019 - 2023 годов» 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 07 декабря 2011 года               

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», пунктом 33 Основ 

ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 

№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 

2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», учитывая 

итоги заседания региональной энергетической комиссии Сахалинской области 

(протокол от 26 января 2023 года № 1), приказываю: 

1. Внести следующие изменения в приказ региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области от 21 ноября 2018 № 32-ОКК 



 2 

«Об установлении тарифов муниципального казённого предприятия 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования 

городской округ «Охинский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 

водоотведение на период 2019 - 2023 годов»: 

1.1.1. в приложении 1: 

1.1.1. в разделе 2 строку 7 изложить в следующей редакции: 

 « 

7 

Объем финансовых 

потребностей, 

необходимых для 

реализации 

производственной 

программы 

тыс. 

руб. 
34004,9 37808,08 35490,10 41896,07 

         »; 

  

1.1.2. в разделе 5 строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4 

Расходы на реализацию 

производственной 

программы в течение срока 

ее действия 

146,2 103,59 104,83 103,59 118,05 

»; 

 1.2.     в приложении 2: 

1.2.1.  в разделе 2 строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2 

Объем финансовых 

потребностей, необходимых 

для реализации 

производственной 

программы 

тыс. 

руб.  
6710,11  5547,1  7475,98  6645,68 

»; 

1.2.2.  в разделе 5 строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4 

Расходы на реализацию 

производственной 

программы в течение срока 

ее действия 

163,51  99,06  100,79  110,47  88,89  

  »; 



 3 

1.3. приложение 3 изложить в следующей редакции: 

«Долгосрочные параметры регулирования 

муниципального казённого предприятия «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский» 

на период 2019-2023 годов 

№ 

п/п 
Годы 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов, тыс. 

руб. 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов, % 

Уровень 

потерь 

воды, % 

Удельный 

расход 

электрическо

й энергии, 

кВт.ч/куб.м 
       1 2 3 4 5 6 

 Питьевая вода (питьевое водоснабжение) 

1 2019 28 578,7 х 10,0 4,906 

2 2020 х 1,0 10,0 4,881 

3 2021 х 1,0 10,0 4,857 

4 2022       31 000,1 1,0 9,9 4,833 

5 2023 36 444,23 1,0 9,9 4,809 

 Водоотведение 

1 2019 6 556,5 х х 0,024 

2 2020 х 1,0 х 0,024 

3 2021 х 1,0 х 0,024 

4 2022 7 327,20 1,0 х 0,024 

5 2023 8 380,96 1,0 х 0,024 

 

1.4. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 2.    Настоящий приказ вступает в силу с 01 февраля 2023 года. 

 3.  Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

Председатель 

 

Д.В. Чекрышев 

 



1-3.25-55/23(п)(1.0) 

              ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

     Сахалинской области

                № 1-3.25-9/23 от 26.01.2023 

 
 

 

       «ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к приказу региональной 

 энергетической комиссии 

  Сахалинской области 

 от 21 ноября 2018 № 32-ОКК 

 

Тарифы 

муниципального казённого предприятия 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования 

городской округ «Охинский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 

и водоотведение на период 2019–2023 годы 

 

 

№ 

п/п 

Наименование групп потре-

бителей, системы налогооб-

ложения 

Период действия тарифов Тариф, 

руб./куб. м 

1. Питьевая вода (питьевое водоснабжение) 

1.1. для населения (с учетом 

НДС) 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,53 

с 01.07.2019 по 31.12.2019 38,43 

с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,43 

с 01.07.2020 по 31.12.2020 39,92 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 39,92 

с 01.07.2021 по 31.12.2021 41,43 

с 01.01.2022 по 31.03.2022 41,43 

1.2. для населения (НДС не обла-

гаются <*>) 

с 01.04.2022 по 30.06.2022 41,43 

с 01.07.2022 по 30.11.2022 43,04 

с 01.12.2022 по 31.01.2023 45,40 

1.3. для населения (с учетом 

НДС) 
с 01.02.2023 по 31.12.2023 45,40 

consultantplus://offline/ref=4AF94A25BEF4046E5144122BDD69F86D82C9C167989D81D18D32282FF1433A860120B513672BCB23B0E3D3D1D11C713CE8D02C0DA752DE6311FDd8y8W


 2 

1.4. для иных потребителей (без 

НДС) 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 230,86 

с 01.07.2019 по 31.12.2019 230,86 

с 01.01.2020 по 30.06.2020 230,86 

с 01.07.2020 по 31.12.2020 282,46 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 269,03 

с 01.07.2021 по 31.12.2021 269,03 

с 01.01.2022 по 31.03.2022 269,03 

1.5. для иных потребителей (НДС 

не облагаются <*>) 

с 01.04.2022 по 30.06.2022 269,03 

с 01.07.2022 по 30.11.2022 342,53 

с 01.12.2022 по 31.01.2023 353,18 

1.6. для иных потребителей (без 

НДС) 
с 01.02.2023 по 31.12.2023 372,65 

2. Водоотведение 

2.1. для населения (с учетом 

НДС) 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,08 

с 01.07.2019 по 31.12.2019 18,51 

с 01.01.2020 по 30.06.2020 18,51 

с 01.07.2020 по 31.12.2020 19,23 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 19,23 

с 01.07.2021 по 31.12.2021 19,96 

с 01.01.2022 по 31.03.2022 19,96 

2.2. для населения (НДС не обла-

гаются <*>) 

с 01.04.2022 по 30.06.2022 19,96 

с 01.07.2022 по 30.11.2022 20,73 

с 01.12.2022 по 31.01.2023 21,87 

2.3. для населения (с учетом 

НДС) 
с 01.02.2023 по 31.12.2023 21,87 

2.4. для иных потребителей (без 

НДС) 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 61,30 

с 01.07.2019 по 31.12.2019 61,30 



 3 

с 01.01.2020 по 30.06.2020 61,30 

с 01.07.2020 по 31.12.2020 90,24 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 78,49 

с 01.07.2021 по 31.12.2021 78,49 

с 01.01.2022 по 31.03.2022 76,76 

2.5. для иных потребителей (НДС 

не облагаются <*>) 

с 01.04.2022 по 30.06.2022 76,76 

с 01.07.2022 по 30.11.2022 82,39 

с 01.12.2022 по 31.01.2023 70,04 

2.6. для иных потребителей (без 

НДС) 
с 01.02.2023 по 31.12.2023 78,73 

 

<*> Организация применяет упрощенную систему налогообложения в 

соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части 2 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации.». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


